
  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 
147-bis, comma 1, del D.Igs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 0 sul patrimonio dell'ente, osservato: 

feccia 
£ RERE FAVOREVOLE 
|] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data So \2:.2024 

  

         
Il Responsabile dell'Area 

(Ausiliari dott. Matteo) 
7 

i O is 

L 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, esecutiva dal giorno __\ NU INA viene in data odierna pubblicata, 
per quindici giorni consecutivi, all’Albo dell'Ente. 

Data ... 39. NE da INA. 

Il Segretario Comunale 
(Atisiliari dott. Matteo) 

  

  
  

    

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

  

  

N. REGISTRO GENERALE 265 

IN DATA 20.12.2024 

      

AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Concorso pubblico per esami per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di 

n. 1 posto nell’area degli operatori, profilo “operaio generico”, da assegnare 

all'Area Tecnica e gestione del territorio. Approvazione verbali della commissione 

esaminatrice e determinazione vincitore. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

PREMESSO che: 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 in data 28 febbraio 2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 in data 01 marzo 2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato definito il 
P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.lgs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

con decreto sindacale n. 105 in data 03 febbraio 2024 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area del Comune 

di Corteno Golgi per l’anno 2024 fino a scadenza del precedente mandato politico-amministrativo; 

con decreto sindacale n. 110 in data 15 luglio 2024 è stata confermata la nomina a Responsabile di Area per l’anno 

2024 così come individuata nel sopra citato decreto n. 105 in data 03 febbraio 2024; 

RICHIAMATE: 

le deliberazioni di Giunta Comunale n. 24 del 12 aprile 2024, n. 47 del 23 agosto 2024 e n. 67 del 28 ottobre 2024 di 
approvazione del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2024/2026 e successive modifiche; 

le deliberazioni di Giunta Comunale n. 45 del 02 agosto 2024 e n. 67 del 28 ottobre 2024 di approvazione delle linee di 

indirizzo per l'attivazione della procedura finalizzata all'assunzione di un dipendente presso l’Area Tecnica e Gestione 
del Territorio; 

la propria precedente determinazione n. 230 del 14 novembre 2024, di attivazione della procedura concorsuale per 

esami per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto nell’area degli operatori, profilo “operaio 

generico”, da assegnare all'Area Tecnica e gestione del territorio, e di approvazione dello schema di bando di concorso 
pubblico; 

la propria precedente determinazione n. 250 del 04 dicembre 2024, di ammissione delle candidature alla procedura 
concorsuale in parola e di definizione del calendario delle prove; 

la propria precedente determinazione n. 254 del 09 dicembre 2024, di nomina della commissione esaminatrice per la 
procedura concorsuale in oggetto; 

DATO ATTO che la prova si è svolta in n. 2 turni, nelle giornate di lunedì 09 dicembre 2024 e di lunedì 16 dicembre 2024; 

ACQUISITI i verbali della commissione esaminatrice che ha organizzato le prove ai sensi del bando di concorso, agli atti 

dell'ente;



DATO ATTO che da tali verbali si riscontra il corretto operato della commissione esaminatrice; 

RISCONTRATO che ai sensi della Legge 21 giugno 2023, n. 74, con il presente concorso si determina la prima frazione di 

riserva (nella misura del 15% sul numero degli assunti mediante concorso, in questo caso solo 1) di posto a favore degli 

operatori volontari che hanno concluso senza demerito il servizio civile universale che verrà cumulata ad altre future 

frazioni (sempre del 30% sul numero degli assunti nel tempo mediante concorso) collegate ad eventuali futuri 

provvedimenti di assunzione esterna mediante concorso, e che pertanto ad oggi non è ravvisabile l'applicazione di tale 

riserva di legge; 

RAVVISATA, conseguentemente, la possibilità di determinare la conclusione di tale procedura concorsuale con la 

formalizzazione ufficiale della graduatoria di merito e la conseguente proclamazione del vincitore; 

VISTI: 

-  ilvigente C.C.N.L. del personale del Comparto “Funzioni locali”; 

- il vigente “Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle selezioni di personale” approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 10 giugno 1998 e ss.mm.ii.; 

-  ilvigente “Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

56 del 03 maggio 2000 e ss.mm.li.; 

- il D.P.R. n. 487/1994, integrato e modificato con D.P.R. n. 82/2023; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 

espresso ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento 

comunale sui controlli interni; 

ACQUISITO, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell'art. 4 del 

Regolamento comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 

DETERMINA 

1- di approvare i verbali della commissione esaminatrice che ha organizzato le prove ai sensi del bando di concorso, agli 

atti dell'ente, e la conseguente graduatoria finale, allegata al presente atto, relativa al concorso pubblico per 

l'assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, di un operaio generico, appartenente all'area degli Operatori, da 

assegnare all'Area Tecnica e gestione del territorio; 

2- di dichiarare, per effetto di quanto disposto al punto precedente, vincitore della selezione pubblica in argomento il 

Sig. Fioletti Diego, con il punteggio complessivo di 28,44, idoneo quindi alla copertura del posto di ruolo in oggetto; 

3- didare atto che l'assunzione del Sig. Fioletti Diego avverrà con successivo provvedimento; 

4- di pubblicare la presente determinazione all'Albo pretorio online dell'Ente nonché all’interno del portale del 

reclutamento InPA e della relativa sezione di Amministrazione Trasparente del sito istituzionale; 

5- di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria, che provvederà alla 

materiale assunzione del vincitore, ed al Responsabile dell'Area Tecnica e Gestione del Territorio presso la quale il Sig. 

Fioletti Diego sara incardinato; 

6- di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al 

Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 


